
CITTA' DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE SOCIO FORMATIVO

UFFICIO DI PIANO DELL’AMBITO S01_1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT. SETTORE N° 550 DEL 20/10/2022

PROTOCOLLO  SEGRETERIA GENERALE

N° 2003 DEL 26/10/2022

ALLEGATI

N°

OGGETTO:

SERVIZIO TRASPORTO PER SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI- AMBITO S01_1 - COMUNE DI 
ROCCAPIEMONTE - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA DEL DECRETO 

LEGGE N. 76 DEL 16 LUGLIO 2020 - CIG:ZE737773D9  

Affari Generali
Segreteria Sindaco
Segretario Generale
Segreteria Generale
Assessore AA.GG.
Servizio Ragioneria
Revisore dei Conti
Albo pretorio
Commissione Controllo



OGGETTO: Servizio trasporto per soggiorno climatico Anziani– Ambito S01_1 – Comune di Roccapiemonte -  
affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  lettera  del  Decreto  legge  n.  76  del  16  luglio  2020  –  
CIG:ZE737773D9

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO S1_01 

PREMESSO CHE

Con determina di affidamento prot. seg. gen. 1754 del 28/09/2022, è stato affidato il servizio  per il trasporto 
di persone anziane e disabili per i comuni di Castel San Giorgio e Roccapiemonte  impegnando  la somma 
complessiva di € 1.540,00 IVA inclusa;

CONSIDERATO CHE 

- che, l’acquisto di che trattasi rientra nella tipologia disciplinata dall’art. 36, co.2 lett. a del d.lgs. 50 del  
18/04/2016, così come sostituito dal Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76,con cui si definisce la modalità 
di affidamento e di esecuzione delle forniture e servizi sotto soglia;

- Che nella determina di affidamento del servizio a ATS Torre, , prot. seg. gen. 1754 del 28/09/2022, è  
stata impegnata la somma complessiva di €1.540,00 IVA inclusa per il servizio di trasporto;

- Che è stata preventivata l’ulteriore spesa pari a € 1.540,00 connessa all’espletamento del servizio di che 
trattasi, per un costo totale pari a € 3.080,00 iva  inclusa al 10%;

VISTO

- l’art.  32 del D.Lgs. 50/2016, che stabilisce al comma 2 che,  prima dell’avvio del procedimento di  
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i  
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, 
indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le  
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base. 

- il preventivo PG2022/50876 del 17/08/2022 agli atti dell’ ufficio; 

Accertata la disponibilità di € 3.080,00 iva inclusa sugli stanziamenti di Bilancio 

RILVATO CHE 

- il citato operatore economico ha trasmesso autodichiarazione circa il possesso dei requisiti di ordine  
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;



- è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di  regolarità  Contributiva  con  validità  al  31/10/2022  - 
INPS_31956861;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG :ZE737773D9

Dato atto che il RUP è il dott. De Filippo Aniello

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, dover imputare la spesa relativa al servizio di trasporto soggiorno 
climatico per anziani comune di Roccapiemonte alla  A.T.S. Torre A.R.L.  p.iva 05402910656 sede legale via  
Uscioli 284 Nocera Superiore SA 84015 per la somma complessiva di € 3.080,00 (Iva Inclusa al 10%).

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso

VISTO 
il D. Lgs. 50/2016, la Legge n.136/2010 e il D.L n. 76 del 16.07.2020; 
il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei  
Dirigenti;

DETERMINA

di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
1. di  procedere,  per  le  motivazioni  sopra  espresse,  ai  sensi  dell’art.  1  del  D.L.  16.07.2020  n.  76,  

all’affidamento  diretto  del  servizio  di  trasporto  per  n.  52  persone  finalizzato  a  garantire  la 
partecipazione al soggiorno climatico estivo dal 18/09/2022 al 25/09/2022 , alle condizioni espresse  
nel preventivo di spesa trasmesso, dalla A.T.S. Torre A.R.L.  p.iva 05402910656 sede legale via Uscioli 
284 Nocera Superiore SA 84015

2. precisare, ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è garantire opportunità di socializzazione e ricreative a  
favore di soggetti fragili;

b) l’oggetto del  contratto  è  il  servizio  di  trasporto  finalizzato  alla  partecipazione  al  soggiorno 
climatico anziani e disabili; 

c) il contratto, verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi 
negli altri Stati membri;

d)  la procedura scelta è quella dell’Affidamento Diretto;



3. di  imputare  l'importo  complessivo  di  €  1.540,00 nei  confronti  del  soggetto  creditore  sopra 
individuato, così come di seguito riportato :

- cap di spesa 1020/2– imp. 511/2020 UEB:1181207103

4. di  disporre,  ai  sensi  dell’articolo  29 del  D.lgs  50/2016,  che tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013

 
5. di  stabilire che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all'Albo  Pretorio  di  questo  Ente 

per15(quindici) giorni consecutivi; 

Ai sensi  dell'art.  6 bis L. 241/90 e art.  6 D.P.R.62/2013 non è stata rilevata  la presenza di  situazioni  di  

conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come,  

peraltro, sancito dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

L'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività amministrativa  

ai  sensi  dell'art.  147  bis  comma 1  del  citato  decreto  come modificato  ed integrato  dal  D.L.  n.  174  del  

10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni. 

Il R.U.P.                                                                                                IL COORDINATORE UDP
Dott De Filippo Aniello                                                                       DOTT. SSA Nicla Iacovino


